
  
  

                                                                                     

 

 

  

PUBBLICAZIONE GRADUATORIE INTERNE DI ISTITUTO DEFINITIVE 

DEL PERSONALE DOCENTE PER L’A.S.2024/2025 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

- VISTA l’O.M. n. 30 del 23.02.2024 “Mobilità del personale Docente, Educativo e ATA”;  

- VISTO il CCNI sulla Mobilità del personale docente e A.T.A., sottoscritto in via definitiva il 

18.05.2022;  

- VISTA la circolare interna n. 85 del 27/02/2024;  

- CONSIDERATO che, secondo quanto previsto dal CCNI, "i dirigenti scolastici, entro i 15 giorni 

successivi alla scadenza delle domande di trasferimento, formulano e affiggono all’Albo le 

graduatorie per l’individuazione dei soprannumerari"  

DISPONE  

la pubblicazione, in data odierna, delle graduatorie interne di istituto definitive del personale 

docente, allegate alla presente.   

Ai sensi del CCNI “avverso le graduatorie, nonché avverso la valutazione delle domande, 

l’attribuzione del punteggio, il riconoscimento di eventuali diritti di precedenza, è consentita 

la presentazione, da parte del personale interessato, di motivato reclamo, entro 10 giorni 

dalla pubblicazione”.  

Come previsto dal CCNI e nel rispetto della normativa vigente in materia di trattamento dei 

dati sensibili e di privacy, i docenti che hanno richiesto di usufruire delle precedenze previste 

dal CCNI sono “esclusi dalla graduatoria”. Il personale beneficiario delle precedenze è 

comunque tenuto a dichiarare immediatamente l’eventuale venir meno delle condizioni che 

abbiano dato titolo all’esclusione dalla graduatoria, al fine di una eventuale riformulazione.   

I docenti trasferiti a domanda a partire dal corrente anno scolastico sono stati collocati, come 

previsto dal CCNI, in coda alla graduatoria, con l’indicazione “trasferito a domanda a.s. 

2023/24”.   

    

 

                                                                                     Il Dirigente Scolastico  
                                                                                    Prof. Carlo Giuseppe Tasso   
                                                                                
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

 

FC                                                                               







Graduatoria scuola secondaria di II grado

Istituzione Scolastica: GEPS02000C - LICEO SCIENTIFICO STATALE E. FERMI

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: A013 - DISCIPLINE LETTERARIE, LATINO E GRECO

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità di
Servizio

Esigenze di Famiglia Titoli Generali

1 VIANI ANDREA 62,00 49,00 6,00 7,00

Nota: Genova, 04/04/2024-graduatoria definitiva.

LICEO SCIENTIFICO STATALE - "ENRICO FERMI" - GENOVA-SAMPIERDARENA

Pag. 1 di 103/04/2024



Graduatoria scuola secondaria di II grado

Istituzione Scolastica: GEPS02000C - LICEO SCIENTIFICO STATALE E. FERMI

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: A017 - DISEGNO E STORIA DELL'ARTE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE
SECONDARIA DI II GRADO

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità di
Servizio

Esigenze di Famiglia Titoli Generali

1 FERRETTINO DANIELA 279,00 258,00 6,00 15,00

2 LETA SERGIO 230,00 212,00 6,00 12,00

3 VURRO PIERLUIGI 97,00 80,00 14,00 3,00

Nota: Genova, 04/04/2024-graduatoria definitiva.

LICEO SCIENTIFICO STATALE - "ENRICO FERMI" - GENOVA-SAMPIERDARENA

Pag. 1 di 103/04/2024



Graduatoria scuola secondaria di II grado

Istituzione Scolastica: GEPS02000C - LICEO SCIENTIFICO STATALE E. FERMI

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: A019 - FILOSOFIA E STORIA

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

1 MAZZUCCHELLI ADRIANO 247,00 226,00 6,00 15,00

2 TOLAINI ROBERTO 199,00 176,00 6,00 17,00

3 GINNETTI GIANLUCA 83,00 67,00 6,00 10,00

4 CHISALE' FEDERICA 66,00 65,00 0,00 1,00

5 UNIA MARCO 63,00 58,00 0,00 5,00

6 PONTA ELENA 26,00 24,00 0,00 2,00 trasferita a domanda a.s.2023/24

Nota: Genova, 04/04/2024-graduatoria definitiva.

LICEO SCIENTIFICO STATALE - "ENRICO FERMI" - GENOVA-SAMPIERDARENA

Pag. 1 di 104/04/2024



Graduatoria scuola secondaria di II grado

Istituzione Scolastica: GEPS02000C - LICEO SCIENTIFICO STATALE E. FERMI

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: A026 - MATEMATICA

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità di
Servizio

Esigenze di Famiglia Titoli Generali

1 FERRANDO ANDREA 31,00 13,00 6,00 12,00

Nota: Genova, 04/04/2024- graduatoria definitiva.

LICEO SCIENTIFICO STATALE - "ENRICO FERMI" - GENOVA-SAMPIERDARENA

Pag. 1 di 103/04/2024



Graduatoria scuola secondaria di II grado

Istituzione Scolastica: GEPS02000C - LICEO SCIENTIFICO STATALE E. FERMI

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: A027 - MATEMATICA E FISICA

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità di
Servizio

Esigenze di Famiglia Titoli Generali

1 CELI ROBERTO 247,00 228,00 6,00 13,00

2 ISCRA ALESSANDRO 194,00 162,00 15,00 17,00

3 PASQUALE ROBERTA 190,00 157,00 9,00 24,00

4 MERLANTI ANTONELLA 155,00 147,00 6,00 2,00

5 SALICETI SIMONA 89,00 74,00 13,00 2,00

6 BORDO SIMONE 83,00 74,00 9,00 0,00

7 GUIDO ODINO GIAN ANDREA 77,00 54,00 6,00 17,00

8 BAGLIETTO SILVIA 44,00 17,00 10,00 17,00

9 DI NATALE FEDERICA 44,00 34,00 10,00 0,00

10 PASTORINO STEFANO 26,00 14,00 0,00 12,00

Nota: Genova, 04/04/2024-graduatoria definitiva.
Omissis.:  n° 2 docenti esclusi ai sensi dell'art.13 c.1 CCNI 2022/25 con punti 270.00 e 276.00

LICEO SCIENTIFICO STATALE - "ENRICO FERMI" - GENOVA-SAMPIERDARENA

Pag. 1 di 103/04/2024



Graduatoria scuola secondaria di II grado

Istituzione Scolastica: GEPS02000C - LICEO SCIENTIFICO STATALE E. FERMI

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: A046 - SCIENZE GIURIDICO-ECONOMICHE

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità di
Servizio

Esigenze di Famiglia Titoli Generali

1 DE BARBIERI FRANCESCA 37,00 12,00 6,00 19,00

Nota: Genova, 04/04/2024-graduatoria definitiva.

LICEO SCIENTIFICO STATALE - "ENRICO FERMI" - GENOVA-SAMPIERDARENA

Pag. 1 di 103/04/2024



Graduatoria scuola secondaria di II grado

Istituzione Scolastica: GEPS02000C - LICEO SCIENTIFICO STATALE E. FERMI

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: A048 - SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE
SECONDARIA DI II GRADO

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità di
Servizio

Esigenze di Famiglia Titoli Generali

1 RIGHETTO ROBERTA 351,00 332,00 6,00 13,00

2 DE LEO MARINA 106,00 88,00 6,00 12,00

3 CARBONIN PAOLA 82,00 64,00 6,00 12,00

Nota: Genova, 04/04/2024-graduatoria definitiva.

LICEO SCIENTIFICO STATALE - "ENRICO FERMI" - GENOVA-SAMPIERDARENA

Pag. 1 di 103/04/2024



Graduatoria scuola secondaria di II grado

Istituzione Scolastica: GEPS02000C - LICEO SCIENTIFICO STATALE E. FERMI

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: A050 - SCIENZE NATURALI, CHIMICHE E BIOLOGICHE

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

1 ZAMBOTTI ADRIANA 80,00 57,00 6,00 17,00

2 SOCIALI GIOVANNA 42,00 31,00 6,00 5,00

3 D'AURIA ANNA 31,00 28,00 3,00 0,00 trasferito a domanda a.s.2023/24

Nota: Genova, 04/04/2024-graduatoria definitiva.
Omissis.:n°1 docente escluso ai sensi dell'art.13 c.1 CCNI 2022/25 con punti 303.00

LICEO SCIENTIFICO STATALE - "ENRICO FERMI" - GENOVA-SAMPIERDARENA

Pag. 1 di 104/04/2024



Graduatoria scuola secondaria di II grado

Istituzione Scolastica: GEPS02000C - LICEO SCIENTIFICO STATALE E. FERMI

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: AB24 - LINGUE E CULTURE STRANIERE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE DI II
GRADO (INGLESE)

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

1 CASALI DANIELA 207,00 186,00 6,00 15,00

2 GUIDO LUCIANA
SIMONETTA

180,00 168,00 0,00 12,00

3 CALOGIURI LISA MARLEN 152,00 134,00 12,00 6,00

4 MARTINOLI CHIARA 47,00 20,00 9,00 18,00

5 TORTELLO NICOLETTA 35,00 20,00 0,00 15,00

Nota: Genova, 04/04/2024-graduatoria definitiva.
Omissis.: n° 1 docente escluso ai sensi dell'art.13 c.1 CCNI 2022/25 con punti 123.00

LICEO SCIENTIFICO STATALE - "ENRICO FERMI" - GENOVA-SAMPIERDARENA

Pag. 1 di 103/04/2024



Graduatoria scuola secondaria di II grado

Istituzione Scolastica: GEPS02000C - LICEO SCIENTIFICO STATALE E. FERMI

Tipo posto: Sostegno

Classe di Concorso: ADSS - Sostegno scuola secondaria secondo grado

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità di
Servizio

Esigenze di Famiglia Titoli Generali

1 MARZANI LUISA 192,00 167,00 6,00 19,00

2 CASANOVA CRISTINA 33,00 27,00 0,00 6,00

Nota: Genova, 04/04/2024-graduatoria definitiva.

LICEO SCIENTIFICO STATALE - "ENRICO FERMI" - GENOVA-SAMPIERDARENA

Pag. 1 di 103/04/2024


		2024-04-04T09:47:33+0200
	CARLO TASSO




